СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

Покровский  сельсовет

Новосергиевского района

Оренбургской области

             Р Е Ш Е Н И Е

от 02.09.2010   № 19 /01 р.С.

с. Покровка

 О  принятии   изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Покровский

сельсовет Новосергиевского   района

Оренбургской   области и изложении его

 в новой редакции

В связи с принятием  изменений и дополнений в Федеральный закон РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 26.11.01996 года № 138-ФЗ «Об обеспечении конституционных прав граждан РФ избирать и быть избранными в органы местного самоуправления», руководствуясь решением Совета депутатов муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области от 03.11.2005 г. № 2/3 р.С.  «Об утверждении положения о публичных слушаниях», рассмотрев представление прокурора района от 26.02.2010 г.  № 7/2-2010 и учитывая рекомендации депутатской комиссии по вопросам муниципальной службы, правопорядку, труду и благоустройству, работе с общественными и религиозными объединениями. Совет депутатов решил:

1. Принять изменения и дополнения в Устав муниципального образования Покровский сельсовет и изложить его в новой редакции  согласно приложению.

2. Уполномочить ведущего специалиста – юриста администрации района (Домахину И.В.) провести государственную регистрацию изменений и дополнений в Устав муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

3. Обнародовать изменения и дополнения в Устав муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области  согласно положению об обнародовании после государственной регистрации.

4. Установить, что все правовые акты органов местного самоуправления Покровского сельсовета   должны быть приведены в соответствие с нормами настоящего Устава в течении трех месяцев со дня его вступления в законную силу.

5. Все правовые акты органов местного самоуправления Покровского сельсовета до приведения их в соответствие с нормами настоящего Устава, применяются в части не противоречащей утвержденному Уставу.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Совета депутатов Мячина В.Я.

7. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования:                            В.Я.Мячин

 Разослано: в дело,  прокурору.

С П Р А В К А

о дате и месте обнародования

решения Совета депутатов Покровского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области  от  02.09.2010 года № 19/1 р.С.

О  принятии   изменений и дополнений в Устав    муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского   района  Оренбургской   области и изложении его в новой редакции
Дата обнародования  03 сентября 2010 года.

Место обнародования:

с. Козловка( библиотека Козловского клуба);

с. Покровка:( библиотека Покровского ДК, библиотека ДК « Юность»,

средняя школа, ПУ-55, участковая больница, амбулатория, школа- интернат,

здание ПМК, сельская доска объявлений, здание администрации Покровского сельсовета, Покровский  вет.участок);

с.Платовский Элеватор( здание Платовский Элеватор);

п.Ягодный ( здание конторы СПК» Ягодное»).

Документ обнародован в соответствии с Положением об обнародовании нормативных   правовых актов ( порядок ознакомления граждан  с нормативными актами) в муниципальном образовании Покровский сельсовет, утвержденным решением Совета депутатов Покровского сельсовета от  24.08.2007 № 6/2  р.С.

Глава   муниципального образования

Покровский сельсовет:                                                                      В.Я. Мячин

04.09.2010 г.